Ano 2022 - n. 105 Campo Grande, quinta-feira, 02 de junho de 2022 15

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Em Campo Grande, MS, na data da assinatura digital.
Juiz ALEXANDRE BRANCO PUCCI
Relator

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE PESSOAL

PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 193/2022 TRE/PRE/DG/GABDG
O DESEMBARGADOR PASCHOAL CARMELLO LEANDRO, PRESIDENTE DO EGRÉGIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL , no uso das prerrogativas que
lhe são conferidas pelo artigo 22, inc. VI, da Resolução TRE/MS n.º 170, de 18.12.97, Regimento
Interno deste Tribunal,
Considerando a necessidade de comunicar as datas em que não haverá expediente forense, para
efeitos administrativos e jurisdicionais,
Considerando o Procedimento SEI n.º 0000463-87.2022.6.12.8000,
RESOLVE:
Art. 1º. Revogar o inciso XVIII do art. 1.º da Portaria Presidência nº 31/2022, de 08 de fevereiro de
2022, publicada no DJEMS n.º 24, de 10 de fevereiro de 2022.
Art. 2º. TRANSFERIR o feriado do dia 08 de dezembro (quinta-feira), em que se comemora o Dia
da Justiça (Lei n.º 5.010/66, art. 62), para o dia 18 de julho de 2022 (segunda-feira), não havendo
expediente na Justiça Eleitoral de Mato Grosso do Sul na data referida.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Campo Grande, 31 de maio de 2022.
Des. PASCHOAL CARMELLO LEANDRO
Presidente

ZONAS ELEITORAIS

7ª ZONA ELEITORAL DE CORUMBÁ

EDITAL N.º 37/2022 - TRE/ZE007
O Dr. MAURICIO CLEBER MIGLIORANZI SANTOS, MM. Juiz Eleitoral da 7ª Zona Eleitoral,
Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul, na forma da lei e no uso de suas
atribuições,
FAZ SABER, a todos que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, que, no processo
SEI n. 0002476-38.2022.6.12.8007, que trata do credenciamento de conselhos de comunidade e
de entidades públicas e privadas com destinação social interessados no recebimento de recursos
públicos oriundos de prestação pecuniária imposta por este Juízo como condição da suspensão do
processo ou em sede de transação penal, foi deferido por este Juízo o cadastro do Conselho de
Segurança de Corumbá e Ladário/MS (Consecol), CNPJ n. 16.729.769/0001-85, conforme a
decisão 90 ( ).1216861
Com o credenciamento, a referida entidade encontra-se apta a requerer a habilitação de projetos
perante as unidades gestoras, na forma do Provimento CRE n. 4/2021 - TRE/CRE/GABCRE (

).1122264
E para que chegue ao conhecimento de todos, expediu-se o presente edital, que será afixado em
Cartório no lugar de costume e publicado no Diário da Justiça Eleitoral de Mato Grosso do Sul.
Dado e passado na cidade de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul, ao primeiro dia do mês de
junho do ano de dois mil e vinte e dois.
assinado eletronicamente

http://www.tre-ms.jus.br/
https://sei.tre-ms.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1301560&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=822&infra_hash=9c963dad981277fe0bc5cdd59a2057d8619f19bf103ac2ebafeb0919a310363d
https://sei.tre-ms.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1202407&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=822&infra_hash=9e686f0ecd20681a39fcc94c256c33ead3b15bba6f197937ff59151c32d6e49a
009571011996
Realce

009571011996
Realce

009571011996
Realce